

Hanstholm Fiskeriforening

Fibigersgade 2, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 44 78 70 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 26. juni 2020.

Lauge Fastrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af varetagelse af fiskeriets og fiskernes organisatoriske og politiske interesser. Den erhvervsmæssige hovedaktivitet er udlejning, håndtering og vask af fiskekasser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.815.953 kr. mod 7.671.563 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.048.356 kr. mod 1.434.124 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har fortsat meget fokus på omkostningsniveauet, der er forbundet med driften af kassevaskeri og kassehåndtering.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	7.815.953	7.671.563
1 Personaleomkostninger	-6.306.121	-6.517.586
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.226.372	-1.239.984
Andre driftsomkostninger	0	-9.000
Driftsresultat	283.460	-95.007
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.215	41.262
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	933.367	1.491.527
Indtægter af værdipapirer, der er anlægsaktiver	10.477	98.787
Øvrige finansielle omkostninger	-183.163	-102.445
Resultat før skat	1.048.356	1.434.124
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	1.048.356	1.434.124
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	274.087	1.232.789
Overføres til overført resultat	611.269	26.335
Efterbetaling af medlemspromiller for regnskabsåret 2019 (2018)	163.000	175.000
Disponeret i alt	1.048.356	1.434.124

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Bygninger	1.974.963	2.205.298
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.377.876	5.028.928
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.352.839</u>	<u>7.234.226</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	111.539	107.324
Kapitalandele i associerede virksomheder	7.239.367	6.969.495
Andre værdipapirer og kapitalandele	817.325	806.848
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.168.231</u>	<u>7.883.667</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.521.070</u>	<u>15.117.893</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	920.157	921.518
Andre tilgodehavender	1.077.719	1.262.719
Periodeafgrænsningsposter	77.575	89.332
Tilgodehavender i alt	<u>2.075.451</u>	<u>2.273.569</u>
Likvide beholdninger	<u>376.433</u>	<u>6.258</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.451.884</u>	<u>2.279.827</u>
Aktiver i alt	<u>16.972.954</u>	<u>17.397.720</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note	2019	2018	
Egenkapital			
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.724.656	5.450.569
4	Overført resultat	7.876.941	7.265.672
	Egenkapital i alt	13.601.597	12.716.241
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.552.510	1.622.432
	Gæld til pengeinstitutter	0	371.354
	Anden gæld	103.479	0
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.655.989	1.993.786
5	Kortfristet del af langfristet gæld	100.098	85.480
	Gæld til pengeinstitutter	0	264.965
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	327.937	572.818
	Anden gæld	1.110.813	1.573.910
	Periodeafgrænsningsposter	13.520	15.520
	Skyldig efterbetaling af medlemspromiller	163.000	175.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.715.368	2.687.693
	Gældsforpligtelser i alt	3.371.357	4.681.479
	Passiver i alt	16.972.954	17.397.720
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.615.301	5.888.234
Pensioner	549.914	504.867
Andre omkostninger til social sikring	140.906	124.485
	<u>6.306.121</u>	<u>6.517.586</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	7.142.184	12.256.399
Tilgang	<u>0</u>	<u>330.600</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>7.142.184</u>	<u>12.586.999</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	4.936.886	7.227.471
Årets afskrivninger	<u>230.335</u>	<u>981.652</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>5.167.221</u>	<u>8.209.123</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.974.963</u>	<u>4.377.876</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	<u>4.990.000</u>	

Noter

	31/12 2019	31/12 2018		
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	5.450.569	4.217.780		
Resultatandel	274.087	1.232.789		
	5.724.656	5.450.569		
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019	7.265.672	7.239.337		
Årets overførte overskud	611.269	26.335		
	7.876.941	7.265.672		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2019	31/12 2019	31/12 2019	31/12 2019
Gæld til realkreditinstitutter	1.652.608	100.098	1.552.510	1.144.190
Anden gæld	103.479	0	103.479	0
	1.756.087	100.098	1.655.989	1.144.190
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er deponeret, pantebrev på 1.400.000 kr. i bygning på matr.nr. 39 ca, Hansted.				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er deponeret, løsøre pantebrev på 6.900.000 kr. i plastkasser og kassevaskanlæg.				
7. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Lejeforpligtelse				
Hanstholm Fiskeriforening har indgået en lejekontrakt, hvor selskabet har en samlet forpligtelse på 4.658 t.kr. i opsigelsesperioden.				